
2260 Martes 26 febrero 2008 BOE núm. 49

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros-Unidad de Contratación.

c) Número de expediente: Concurso abierto 2007-0-39.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Películas radiográficas, 

revelador y fijador.
c) Lote: Cuatro.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE de 11 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.189.554,70.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de febrero de 2008.
b) Contratista: Fujifilm España, Sociedad Anónima 

por importe de 962.372,36 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 962.372,36 euros.

Madrid, 13 de febrero de 2008.–El Director Gerente, 
Rafael Pérez-Santamarina Feijoó. 

 9.222/08. Resolución del Hospital Universitario 
«La Paz» por la que se hace pública la adjudica-
ción del concurso abierto 2008-0-13. Material 
radiactivo para medicina nuclear: Fluordesoxi-
glucosa (18F-FDG) viales multidosis.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud-Hospi-
tal universitario «La Paz».

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros-Unidad de Contratación.

c) Número de expediente: Concurso abierto 2008-0-13.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material radiactivo para 

medicina nuclear: Fluordesoxiglucosa (18F-FDG) viales 
multidosis.

c) Lote: Uno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE de 3 de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.075.200,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de febrero de 2008.
b) Contratista: «Instituto Tecnológico Pet, Sociedad 

Anónima», por importe de 864.000,00 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 864.000,00 euros.

Madrid, 14 de febrero de 2008.–El Director Gerente, 
Rafael Pérez-Santamarina Feijoó. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 8.460/08. Resolución de la Gerencia Regional de 
Salud por la que se hacen públicas las adjudica-
ciones del concurso abierto número 2007-0-42, 
convocado por el Hospital Universitario de Sala-
manca, para la adquisición de Determinaciones 
analíticas: laboratorio de microbiología.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Universitario de Salamanca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: Concurso abierto 2007-0-42.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Determinaciones analíti-

cas: Laboratorio de Microbiología.
c) Lote: Sí.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOCyL 03/10/2007; DOUE 
20/09/2007; B.O.E. 26/09/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.818.482,30 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de enero de 2007.
b) Contratista: Biomerieux España, Sociedad Anó-

nima, 24.947,16 euros.
Roche Diagnósticos, Sociedad Limitada: 190.200,00 

euros.
Abbott Científica, Sociedad Anónima: 506.940,44 

euros.
Diasorin, Sociedad Anónima: 288.651,96 euros.
Inversis Medical Ibérica, Sociedad Anónima: 49.932,00 

euros.
Francisco Soria Melguizo, Sociedad Anónima: 381.209,41 

euros.
Análisis y Genética, Sociedad Limitada: 176.257,68 

euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.618.482,30 euros.

Salamanca, 12 de febrero de 2008.–La Directora - Ge-
rente, Raquel Martínez Iglesias. 

 8.461/08. Resolución de la Gerencia Regional de 
Salud por la que se hacen públicas las adjudica-
ciones del concurso abierto número 2007-0-47, 
convocado por el Hospital Universitario de Sala-
manca, para la adquisición de Celulósicos incon-
tinencia urinaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Universitario de Salaman-
ca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: Concurso abierto 2007-0-47.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Celulósicos de inconti-

nencia urinaria.
c) Lote: Sí.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOCyL 30/11/2007; DOUE 
15/11/2007; B.O.E. 28/11/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 387.217,68 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de enero de 2007.
b) Contratista: Laboratorios Indas, Sociedad Anóni-

ma, 361.530,00 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 361.530,00 euros.

Salamanca, 12 de febrero de 2008.–La Directora - Ge-
rente, Raquel Martínez Iglesias. 

 8.791/08. Resolución de 7 de febrero de 2008, de la 
Secretaría General de la Consejería de Agricultu-
ra y Ganadería de la Junta de Castilla y León por 
la que se hace pública la adjudicación del con-
curso promovido para la realización del servicio 
de limpieza de los locales dependientes del Servi-
cio Territorial de Agricultura y Ganadería de 
Zamora.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Ganade-
ría de la Junta de Castilla y León.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 28/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza de los locales 

dependientes del Servicio Territorial de Agricultura y 
Ganadería de Zamora.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: DOUE de 7 de noviembre 
de 2007, BOE n.º 290, de 4 de diciembre de 2007, y 
BOCyL n.º 228, de 23 de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 264.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de enero de 2008.
b) Contratista: Limpiezas C.R., S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 256.614 euros.

Valladolid, 8 de febrero de 2008.–El Secretario Gene-
ral, Eduardo Cabanillas Muñoz-Reja. 

 8.792/08. Resolución de 8 de febrero de 2008, de la 
Secretaría General de la Consejería de Agricultu-
ra y Ganadería de la Junta de Castilla y León, por 
la que se hace pública la adjudicación del con-
curso promovido para la realización del servicio 
de limpieza de los locales dependientes del Servi-
cio Territorial de Agricultura y Ganadería de 
León.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Ganade-
ría de la Junta de Castilla y León.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 29/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza de los locales 

dependientes del Servicio Territorial de Agricultura y 
Ganadería de León.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: DOUE de 7 de noviembre 
de 2007; BOE n.º 290, de 4 de diciembre de 2007, y 
BOCyL n.º 228, de 23 de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 355.200 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de enero de 2008.
b) Contratista: Lacera Empresa de Limpieza, S.A.


